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Solde de fin

2022Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Fetigny
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:14.03.2023

1 ACTIF 17,777,980.22 29,349,946.8932,721,294.17 21,149,327.50

10 Patrimoine financier (PF) 4,231,691.97 20,102,934.7421,504,428.41 5,633,185.64

100 Disponibilités et placements à court terme 973,478.91 11,680,813.6811,914,588.14 1,207,253.37

1000 Caisse 2,217.75 8,206.508,498.85 2,510.10

10000.00 Caisse 2,217.75 8,206.508,498.85 2,510.10

1001 Poste 486,153.91 8,112,869.648,197,369.76 570,654.03

10010.00 PostFinance 417,910.41 4,478,690.874,583,052.16 522,271.70

10010.01 PostFinance "Agrand.école Pré-de-Ville" 68,243.50 1,675,758.171,614,317.60 6,802.93

10010.02 PostFinancement "Appartements adaptés et CAD" 1,958,420.602,000,000.00 41,579.40

1002 Banque 485,107.25 3,559,737.543,708,719.53 634,089.24

10020.00 Compte courant BCF 472,822.70 2,571,917.402,677,002.60 577,907.90

10020.01 Compte courant Banque Raiffeisen 12,284.55 987,820.141,031,716.93 56,181.34

101 Créances -1,329,029.49 5,982,589.645,333,303.65 -1,978,315.48

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers 198,219.38 1,171,314.88939,438.13 -33,657.37

10100.00 Débiteurs 187,454.06 1,166,494.68937,468.83 -41,571.79

10100.50 Débiteurs collectifs historiques (ex 1150.0) 10,765.32 4,820.201,969.30 7,914.42

1011 Comptes courants avec tiers 701,673.89 1,409,875.79871,802.35 163,600.45

10110.00 Compte courant avec le canton 637,733.05 1,263,221.54724,417.35 98,928.86

10110.01 Compte courant avec l'AES 12,951.10 94,993.4094,822.85 12,780.55

10110.02 Compte courant avec le Conseil des parents 46,918.34 16,289.4021,262.10 51,891.04

10110.03 Compte courant avec l'Administration fédérale contributions 4,071.40 35,371.4531,300.05

1012 Créances fiscales -2,228,922.76 3,128,318.723,248,982.92 -2,108,258.56

10120.00 Créances résultant des impôts communaux généraux -1,870,519.46 2,794,963.772,887,400.12 -1,778,083.11

10120.99 Ducroire -360,000.00 29,295.35 -330,704.65

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 1,596.70 333,354.95332,287.45 529.20

10151.00 Compte de compensation impôts 190,697.80190,697.80

10154.00 Compte de compensation PostFinance 11,530.5011,530.50

1019 Autres créances 70,851.9570,851.95

10191.01 Allocations pour enfant et allocation de formation 27,780.0027,780.00
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10192.10 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CR 3,758.003,758.00

10192.11 Débiteur TVA Approvisionnement en eau - CI 12,521.8012,521.80

10192.20 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CR 19,251.2519,251.25

10192.21 Débiteur TVA Traitement eaux usées - CI 1,999.351,999.35

10192.30 Débiteur TVA Gestion des déchets - CR 5,541.555,541.55

104 Actifs de régularisation 2,417,329.00 2,433,531.422,697,755.27 2,681,552.85

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 2,452.00 18,654.4230,479.07 14,276.65

10410.00 Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit. 2,452.00 18,654.4230,479.07 14,276.65

1042 Impôts (nature 40) 2,414,877.00 2,414,877.002,667,276.20 2,667,276.20

10420.00 Régularisation impôts 2,414,877.00 2,414,877.002,667,276.20 2,667,276.20

107 Placements financiers à long terme 45,650.00 6,000.004,577.25 44,227.25

1070 Actions et parts sociales 12,650.00 12,650.00

10702.00 Part sociale Banque Raiffeisen 200.00 200.00

10702.01 Parts sociales FC Fétigny-Ménières 3,000.00 3,000.00

10702.02 Parts sociales Piscine-Camping de Payerne 5,450.00 5,450.00

10702.03 Parts sociales Société de tir de Fétigny 3,000.00 3,000.00

10702.04 Part sociale Société coopérative du Comptoir Broyard 1,000.00 1,000.00

1071 Placements à intérêts 33,000.00 6,000.004,577.25 31,577.25

10711.00 Prêt au FC Fétigny-Ménières 33,000.00 6,000.004,577.25 31,577.25

108 Immobilisations corporelles PF 2,124,263.55 1,554,204.10 3,678,467.65

1080 Terrains PF 525,631.40 525,631.40

10800.00 Terrain à bâtir du patrimoine financier 525,631.40 525,631.40

1084 Bâtiments PF 1,150,000.00 1,150,000.00

10840.00 Bâtiment du patrimoine financier 1,150,000.00 1,150,000.00

1087 Installations en construction PF 448,632.15 1,554,204.10 2,002,836.25

10870.00 Installations en construction PF 448,632.15 1,554,204.10 2,002,836.25

14 Patrimoine administratif (PA) 13,546,288.25 9,247,012.1511,216,865.76 15,516,141.86

140 Immobilisations corporelles PA 13,405,568.70 4,772,171.456,752,800.47 15,386,197.72

1401 Routes et voies de communications PA 1,961,601.36 92,160.91 1,869,440.45
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14010.00 Routes 3,372,531.00 3,372,531.00

14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA -1,410,929.64 92,160.91 -1,503,090.55

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 6,392,982.69 119,256.1525,965.35 6,299,691.89

14031.00 Approvisionnement en eau 4,011,848.85 4,011,848.85

14031.99 Amortissements cumulés Approvisionnement en eau -1,284,649.25 50,148.10 -1,334,797.35

14032.00 Traitement des eaux usées 5,406,640.55 25,965.35 5,432,605.90

14032.99 Amortissements cumulés Traitement des eaux usées -1,762,555.48 67,583.00 -1,830,138.48

14033.00 Gestion des déchets 38,126.45 38,126.45

14033.99 Amortissements cumulés Gestion des déchets -16,428.43 1,525.05 -17,953.48

1404 Bâtiments PA 2,254,852.19 103,483.154,425,505.89 6,576,874.93

14040.00 Bâtiments du patrimoine administratif 3,449,438.53 4,425,505.89 7,874,944.42

14040.99 Amortissements cumulés Immeubles du patrimoine administratif -1,194,586.34 103,483.15 -1,298,069.49

1406 Biens meubles PA 46,200.00 5,800.00 40,400.00

14060.00 Véhicules 28,000.00 28,000.00

14060.01 Mobilier, machines 30,000.00 30,000.00

14060.99 Amortissements cumulés des Biens meubles PA -11,800.00 5,800.00 -17,600.00

1407 Installations en constructions PA 2,749,932.46 4,451,471.242,301,329.23 599,790.45

14070.00 Compte général 2,749,932.46 4,425,505.892,107,392.88 431,819.45

14071.00 Approvisionnement en eau 167,971.00 167,971.00

14072.00 Traitement des eaux usées 25,965.3525,965.35

142 Immobilisations incorporelles PA 118,519.55 23,369.4612,594.05 107,744.14

14210.00 Droit d'entrée du réseau VDSL de Swisscom 17,901.00 17,901.00

14210.99 Amort. cumulés Licences, droits d'utilisation,droits marques -17,901.00 -17,901.00

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 118,519.55 23,369.4612,594.05 107,744.14

14290.00 Plan d'aménagement local (PAL) 38,927.75 38,927.75

14290.02 CSPI Les Verdières 139,176.35 139,176.35

14290.03 Etude faisabilité chauffage à distance 14,000.00 14,000.00

14290.04 Crédit étude bâtiment scolaire + appart. protégés 54,193.95 54,193.95

14290.05 Frais d'étude aménagements routiers 21,768.55 21,768.55

14290.06 Etude de la sécurisation du chemin de l'école 12,594.05 12,594.05
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14290.99 Amortissements cumulés Aut.immobilisations incorporelles PA -149,547.05 23,369.46 -172,916.51

145 Participations, capital social PA 22,200.00 22,200.00

1454 Participations aux entreprises publiques 22,200.00 22,200.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 22,200.00 22,200.00

14999.99 Compte technique transfert investissements 4,451,471.244,451,471.24
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2 PASSIF 17,777,980.22 3,032,414.296,403,761.57 21,149,327.50

20 Capitaux de tiers 4,691,593.21 1,998,195.974,725,903.23 7,419,300.47

200 Engagements courants 366,541.88 785,749.44885,370.21 466,162.65

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 204,839.50 353,594.15444,464.37 295,709.72

20000.00 Créanciers 204,839.50 205,649.60296,519.82 295,709.72

20001.00 Créanciers caisse de compensation 83,348.5583,348.55

20001.01 Créanciers caisse de pension 39,932.4539,932.45

20001.02 Créanciers assurance accidents 10,502.9510,502.95

20001.03 Créanciers assurance perte de gain maladie 14,160.6014,160.60

2001 Comptes courants avec tiers 150,142.38 398,126.49407,617.04 159,632.93

20010.03 Compte courant avec la Paroisse St-Hilaire 150,142.38 377,229.04380,693.59 153,606.93

20010.04 Compte courant avec l'Administration fédérale contributions 20,897.4526,923.45 6,026.00

2002 Impôts et TVA 33,288.8033,288.80

20022.10 Créancier TVA Approvisionnement en eau 5,339.255,339.25

20022.20 Créancier TVA Traitement eaux usées 20,054.5020,054.50

20022.30 Créancier TVA Gestion des déchets 7,895.057,895.05

2006 Dépôts et cautions 11,560.00 740.00 10,820.00

20060.00 Dépôts Cartes Ecopress 11,560.00 740.00 10,820.00

204 Passifs de régularisation 154,336.90 680,497.65675,810.75 149,650.00

2040 Charges du personnel (nature 30) 521,164.15521,164.15

20400.00 Régularisation charges de personnnel 521,164.15521,164.15

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 151,600.00 151,600.00149,650.00 149,650.00

20410.00 Régularisation charges de biens, services, charges exploit. 151,600.00 151,600.00149,650.00 149,650.00

2044 Charges financières/revenus financiers (natures 34 et 44) 2,736.90 7,733.504,996.60

20440.00 Régularisation charges financières/revenus financiers 2,736.90 7,733.504,996.60

205 Provisions à court terme 97,920.06 255.79720.37 98,384.64

2050 Provision court terme provenant prestations suppl. personnel 15,594.06 255.79720.37 16,058.64

20500.00 Provision court terme provenant prestations suppl. personnel 15,594.06 255.79720.37 16,058.64

2055 Provisions à court terme pr autres activités d'exploitation 82,326.00 82,326.00
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20550.00 Provision pour incidences de la Réforme fiscale 82,326.00 82,326.00

206 Engagements financiers à long terme 3,876,725.67 382,655.953,164,001.90 6,658,071.62

2064 Emprunts 1,069,000.00 228,290.053,024,290.05 3,865,000.00

20640.00 BCF prêt 30 01 174.146-05 144,000.00 144,453.00453.00

20640.03 BCF prêt 30 01 416.921-05 350,000.00 27,838.902,838.90 325,000.00

20640.04 BCF prêt 30 01 442.593-05 75,000.00 35,646.35646.35 40,000.00

20640.05 BCF prêt 30 01 481.137-04 500,000.00 4,917.354,917.35 500,000.00

20640.06 BCF prêt 30 01 630.125-06 6,680.001,006,680.00 1,000,000.00

20640.07 Raiffeisen prêt 390.545.644.3 6,450.001,006,450.00 1,000,000.00

20640.08 BCF prêt 30 01 648.976-09 2,304.451,002,304.45 1,000,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 2,807,725.67 154,365.90139,711.85 2,793,071.62

20681.00 Subventions d'investissements du canton 415,187.95 115,917.60 531,105.55

20681.20 Subventions d'investissements du canton, trait. eaux 474,797.00 474,797.00

20681.99 Amortissements cumulés subventions invest. canton -275,304.73 18,880.60 -294,185.33

20682.00 Subventions d'investissements des communes, des associations 80,000.00 80,000.00

20682.99 Amortissements cumulés subventions communes, associations -28,802.65 2,400.00 -31,202.65

20684.10 Subventions investissements entreprises publiques,Approv.Eau 151,415.55 151,415.55

20684.99 Amortissements cumulés subventions entreprises publiques -20,907.27 1,892.75 -22,800.02

20687.00 Subventions d'investissements de ménages privés 43,848.25 43,848.25

20687.10 Subventions d'investissements de ménages privés, approv.eau 754,241.95 14,823.30 769,065.25

20687.20 Subventions d'investissements de ménages privés, trait.eaux 2,497,231.65 8,970.95 2,506,202.60

20687.99 Amortissements cumulés subventions invest. ménages privés -1,283,982.03 131,192.55 -1,415,174.58

208 Provisions à long terme 127,668.70 80,637.14 47,031.56

2086 Provisions à long terme pour engagements de prévoyance 127,668.70 80,637.14 47,031.56

20860.00 Provision assainissement Caisse de pension Etat de Fribourg 127,668.70 80,637.14 47,031.56

209 Engagements des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers 68,400.00 68,400.00

2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers 68,400.00 68,400.00

20910.00 Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile 68,400.00 68,400.00

29 Capital propre 13,086,387.01 1,034,218.321,677,858.34 13,730,027.03
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290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 7,203,470.24 120,060.02258,195.65 7,341,605.87

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 7,203,470.24 120,060.02258,195.65 7,341,605.87

29001.00 Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur 2,612,736.50 50,148.1070,312.85 2,632,901.25

29001.01 Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte 359,939.75 60,850.00 420,789.75

29002.00 Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur 3,548,704.63 67,583.0073,139.25 3,554,260.88

29002.01 Financement spécial Trait. eaux usées, Équilibre du compte 637,624.42 53,893.55 691,517.97

29003.00 Financement spécial Gestion des déchets, Maintien de valeur 42,136.02 42,136.02

29003.01 Financement spécial Gestion des déchets, Equilibre du compte 2,328.92 2,328.92

291 Fonds enregistrés sous capital propre 5,500.00 68,900.00 74,400.00

2910 Fonds enregistrés sous capital propre 5,500.00 68,900.00 74,400.00

29100.00 Fonds de renouvellement du matériel de la Grande salle 5,500.00 500.00 6,000.00

29100.02 Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile 68,400.00 68,400.00

293 Préfinancements 287,337.20 287,337.20

2930 Préfinancements 287,337.20 287,337.20

29300.00 Préfinancement Agrandissement Ecole Pré-de-Ville 287,337.20 287,337.20

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 2,420,020.39 268,891.15 2,151,129.24

2950 Réserve liée au retraitement 2,420,020.39 268,891.15 2,151,129.24

29500.00 Patrimoine administratif, autres 2,420,020.39 268,891.15 2,151,129.24

299 Excédent ou découvert de bilan 3,170,059.18 645,267.151,350,762.69 3,875,554.72

2990 Résultat annuel 645,267.15 645,267.15705,495.54 705,495.54

29900.00 Résultat annuel 645,267.15 645,267.15705,495.54 705,495.54

2999 Résultat cumulés des années précédentes 2,524,792.03 645,267.15 3,170,059.18

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 2,524,792.03 645,267.15 3,170,059.18
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17,777,980.22 32,721,294.17 29,349,946.89 21,149,327.50Total de l'actif
17,777,980.22 6,403,761.57 3,032,414.29 21,149,327.50

26,317,532.60 26,317,532.60 0.00

Total du passif
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